
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.06.2023 года                                    № 507 

 

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 16.03.2023 № 452 «Об 

утверждении Порядка организации доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления", руководствуясь Уставом Ботанического 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым, согласно 

экспертному заключению Министерства юстиции Республики Крым от 

25.04.2023, Ботанический сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ботанического сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым от 16.03.2023 № 452 "Об утверждении Порядка 

организации доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым" (далее – Решение), следующие изменения: 

1.1. Внести в Порядок организации доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденном 

Решением, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

"размещение информации о деятельности ОМС, подведомственных 

организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее 

- сеть Интернет) информации, предусмотренной статьей 13 Федерального 

закона № 8-ФЗ;"; 



1.2. Внести в  Перечень информации о деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым, утвержденного Решением: 

1) пункт 1.4 столбец "Перечень информации" изложить в следующей 

редакции: 

"Наименование и структура подведомственных организаций, сведения 

об их полномочиях, задачах и функциях, а также нормативных правовых 

актах, определяющих эти полномочия, задачи и функции. Почтовые адреса, 

адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных 

служб, информация об официальных сайтах и официальных страницах (при 

наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями 

данных страниц в сети "Интернет"; 

2) пункт 5 столбец "Перечень информации" изложить в следующей 

редакции: 

"Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 

главы Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым, заместителей главы Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым". 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 

(опубликованию) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Ботанического 

сельского совета – глава администрации  

Ботанического сельского поселения              М.А. Власевская 

 

 

 


